Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit
01-Nr 020- 2619 dt. [} .0/2023

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqverisjen Lokale, nenit 15 t&
Ligjit Nr.08/L-114 pér Regjistrimin e Popullsisé, Ekonomive Familjare dhe Banesave, nenit 4 t&
rregullores 01-01-2023 pér funksionimin e Komisionit Komunal t€ Regjistrimit, nenin 72 té
Statutit té Komunés sé Gllogocit 01-Nr.110-6904 t¢ datés 24.09.2008, nxjerr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER REGJISTRIM

I. Formohet Komisioni Komunal pér Regjistrim (KKR), né kété pérbérje:
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Ramiz Lladrovci, kryetar i komunés, Kryesues;

Agjencia e Statistikave t€ Kosovés, pérfaqésues

Arben Kuliqi , pérfagésues nga Shogéria Civile;
Flutura Avdiu , anétar;
Muhamet Gjoka , anétar;
Skender Berisha , anétar;
Enkela Dema , anétar;
Bekim Dobra , anétar;
Besart Bajrami , anétar;

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e KKR-sé:
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Siguron hapésirat pér trajnime dhe aktivitetet e tjera (3) muaj para datés sé fillimit t&
Regjistrimit, siguron sé paku njé zyré pér njé periudhé dy (2) mujore para, gjaté
Regjistrimit dhe njé periudhé dy (2) javore pas Regjistrimit.

Ofron ndihmé téknike gjaté trajnimeve, merr pjesé né trajnime, organizon dhe realizon
projektin e Regjistrimit né komuné, duke marré né konsideraté kérkesat e pércaktuara sipas
Ligjit pér Pérdorimin e Gjuhéve;

Zbaton rekomandimet e Agjencisé sé Statistikave t€ Kosovés;



4. Merr pjesé né pérzgjedhjen e regjistruesve né Komuné, sipas njoftimeve né bashképunim
me Agjenciné e Statistikave t€ Kosovés;

Ndérhyné né ¢do situaté qé shfaqet si pengesé gjaté procesit t€ Regjistrimit;

Mbikqyré regjistruesit, siguron funksionalizimin normal gjaté fazés sé Regjistrimit;

Koordinon aktivitetet me mbikqyrésit dhe stafin e Agjencisé sé Statistikave t€ Kosoves;
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Pranon, shpémdan dhe grumbullon materialet/dokumentet sipas njoftimeve 1€ Agjencisé
sé Statistikave té Kosovés;
9. Raporton ¢do javé, lidhur me zhvillimin e procesit t& Regjistrimit, brenda territorit t&

Komuneés.

III. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Agjencisé sé Statistikave té Kosoves;
o Anétaréve té Komisionit Komunal pér Regjistrim;
o Arkivit,



